
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Инновационные технологии в
образовании и науке

Международная научно-практическая конференция

07.05.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 459-ЭК 22.05.2017 г.

О проведении Международной
научно-практической конференции
«Инновационные технологии в
образовании и науке»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: Международная научно-практическая конференция
«Инновационные технологии в образовании и науке» 07.05.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Технические науки».
     2.2. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.3. Секционное заседание «Философия».
     2.4. Секционное заседание «Экология».
     2.5. Секционное заседание «Экономика».
     2.6. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  Международной
научно-практической конференции «Инновационные технологии в  образовании
и науке» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 459-ЭК от 22.05.2017 г.

Организационный комитет 
Международной научно-практической конференции 
«Инновационные технологии в образовании и науке»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Корнилов Иван
Константинович

Доктор  социологических  наук,  кандидат  технических
наук,  профессор  Высшей  школы  печати  и
медиаиндустрии  ФГБОУ  ВО  «Московский
государственный  университет  печати  им.  И.  Фёдорова»,
член-корреспондент  Международной  академии
электротехнических наук



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 459-ЭК от 22.05.2017 г.

ПРОГРАММА

Международной научно-практической конференции
«Инновационные технологии в образовании и науке»

Секционное заседание «Технические науки»

1. Подбор дробильных установок для
асфальтобетонного производства

Балаев С. Э. Россия, 
Владикавказ г

2. Современные методы защиты
информации

Кашкин Е. В.,
Дебунов А. А.,
Меркулов А. А.

Россия, 
Москва г

3. Повышение качества оказываемых
медицинских услуг путем введения
медицинских электронных карт

Биджоян К. С.,
Кермазова Д. К.,
Геворкян А. А.,
Геращенко М. М.

Россия, 
Новосибирск г

4. Современные подходы к решению
проблемы промышленного использования
древесных отходов

Васильев А. С.,
Анучин А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

5. Энергоэффективные технологии и
материалы в современном
индивидуальном строительстве

Раимова А. Т., Герц
В. А., Сыродоева Л.
В.

Россия, 
Оренбург г

6. Архитектурное проектирование в
системе Renga Architecture

Бахмисова М. А. Россия, 
Чебоксары г

7. О создании комплекта
многофункциональных модулей для
многофункциональных лесных машин

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

8. Некоторые направления создания
грунтометов и мульчеров для
предотвращения и тушения лесных
пожаров

Васильев А. С.,
Ивашнев М. В.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

9. Компьютерное моделирование и
виртуальная реальность

Зайцева Е. Н.,
Ларина И. Б.

Россия, 
Армавир г

10. Распределенная система хранения
данных Apache Ignite

Хоркуш А. В.,
Вдовых П. Е.,
Тимошенко Н. С.,
Кутумбаев Р. Е.

Россия, 
Красноярск г

11. Разработка навигационных
комплексов беспилотных летательных
аппаратов

Васьков А. Г.,
Клычников В. В.

Россия, 
Москва г

12. Информационные технологии в
ипотечном кредитовании

Григорьева Т. Г.,
Кабекова В. О.,
Дмитриева А. А.

Россия, 
Новосибирск г

13. Создание базы данных при помощи
сервиса Firebase

Тимошенко Н. С.,
Вдовых П. Е.,
Кутумбаев Р. Е.,
Хоркуш А. В.

Россия, 
Красноярск г

14. Из опыта библиотек Германии по
долгосрочному архивированию цифровой
информации

Хакимова Г. А. Россия, 
Москва г

15. Искусственный интеллект: мифы и
реальность

Маковкина Е. И.,
Козырева Г. Ф.

Россия, 
Армавир г

16. Инновации в формировании
современной архитектуры: дигитальная
архитектура

Бахмисова М. А. Россия, 
Чебоксары г

17. Обзор систем для создания тестов и
опросов в Интернете

Зайцева Е. Н.,
Фомченко Ж. А.

Россия, 
Армавир г

18. Механизация работ при сносе
(демонтаже) зданий и сооружений

Савушкина Т. Ю.,
Бродский В. И.

Россия, 
Москва г

19. РПН как система регулирования
напряжения силовых трансформаторов

Насиров А. А.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

20. Оптимизация организации складского
учета предприятия для компании ООО
«КузбассШахтоСтройМонтаж»

Верхотурова М. В.,
Скворцов С. Г.,
Мазун А. А.,
Вдовых П. Е.,
Кошкин А. В.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

21. Настройка просчетов освещения при
разработке проектов виртуальной
реальности на Unreal Engine 4

Скворцов С. Г.,
Мосин Д. А.,
Верхотурова М. В.,
Вдовых П. Е.,
Кутумбаев Р. Е.

Россия, 
Красноярск г

22. Региональные
организационно-технические решения
проблемы предотвращения и тушения
лесных пожаров

Шегельман И. Р.,
Корнилов К. А.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

23. Научные исследования и технические
средства для тушения лесных пожаров

Шегельман И. Р.,
Корнилов К. А.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

24. Потеря фазы асинхронного
электродвигателя как аварийный режим
его работы

Хилько А. С. Россия, 
Стерлитамак г

25. Система поддержки принятия
решений врача отоларинголога

Рафикова Л. К.,
Жернаков С. В.

Россия, 
Уфа г

26. Разработка и внедрение
информационной системы для
образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования

Попов Н. В. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Словообразование в английском языке Кузнецова А. П. Россия, 
Москва г

2. Возможности фразеологизации
глаголов чувственного восприятия (на
материале английского языка)

Семенова М. Е. Россия, 
Жуковский г

3. Традиционная охотничья культура
Якутии

Багардынов Д. С. Россия, 
Якутск г

4. Соотношение лирического и
эпического в рассказе И. Бабеля «В
подвале»

Слепцова Л. В. Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Армейский вербовочный слоган как
языковое средство экспликации
этностереотипов армейской субкультуры
США

Романов А. С.,
Ангалева М. А.

Россия, 
Москва г

6. Референтный облик американского
военнослужащего в системе
аксиологических координат армейской
субкультуры США

Романов А. С.,
Ангалева М. А.

Россия, 
Москва г

7. Трудные случаи склонения имен и
фамилий. Рекомендации теле- и
радиоведущим

Верхоломова Е. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Философия»

1. Техносоциализация личности
под влиянием технонауки

Пахонина Е. В. Россия, 
Вологда г

Секционное заседание «Экология»

1. Биоэнергетический комплекс для
улучшения экологии и производства
электроэнергии

Бекбулатов А.,
Бекбулатов Д. Р.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экономика»

1. Главные тренды российского рынка
систем электронного документооборота

Усольцева В. В. Россия, 
Елец г

2. Кластерная экономика Ростовской
области

Фатеева С. В.,
Мысова О. С.,
Мысов Д. В.

Россия, 
Шахты г

3. Анализ деятельности органов
общественного правопорядка Ростовской
области и Краснодарского края

Фатеева С. В.,
Кравчишина Ж. А.

Россия, 
Шахты г

4. Влияние санкций США и стран
Западной Европы на пищевую
промышленность Российской Федерации

Ослоповских Е. А.,
Рогов Н. А., Джой
Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Проблемы импортозамещения и
повышения экспортного потенциала АПК
Казахстана

Айешева Г. А.,
Жармагамбетова Ж.
Е.

Казахстан

6. Дебиторская задолженность как
финансовый инструмент,
способствующий увеличению объема
выручки

Супонькина А. В.,
Пальниченко С. А.

Россия, 
Оренбург г

7. Перспективы развития
автоматизированных систем управления
отношениями с клиентами в торговом
секторе России

Коростелева И. Р. Россия, 
Елец г

8. Проблемы при подготовке проектов
планировки в отношении размещения
объектов инфраструктуры на территориях
опережающего
социально-экономического развития
(ТОР)

Плохотнюк А. В.,
Форостяный Е. А.,
Каморный В. М.

Россия, 
Владивосток г

9. Экономико-статистическое
исследование использования валового
регионального продукта в Алтайском
крае в период 2011–2015 гг.

Вологдин Е. В. Россия, 
Барнаул г

10. Инновационная среда организации Шаповалова О. Н.,
Малхасьян С. С.

Россия, 
Краснодар г

11. Проблемы технопарков и
технополисов в России

Малхасьян С. С.,
Шимко А. С.

Россия, 
Краснодар г

12. Развитие государственно-частного
партнерства в социальной сфере

Муртазин А. А.,
Шерпутовский Ю.
В., Мохначев А. П.

Россия, 
Казань г

13. Причины неравенства доходов
населения, проблемы в распределении
доходов граждан в России, способы их
решения

Янилова И. Д.,
Джой Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г

14. Проблемы формирования доходной
части муниципального бюджета малых
муниципальных образований и
возможные пути их решения

Фатеева С. В.,
Подорин С. А.

Россия, 
Шахты г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. Маркетинг в оптовой торговле как
участник изучения спроса и предложения
товаров на примере компании «Мила»

Ялунина Д. С.,
Токмакова К. С.,
Джой Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г

16. Применение информационных
технологий на фондовом рынке

Алёхина Е. О.,
Белецкая К. А.,
Бородина О. В.

Россия, 
Новокузнецк г

17. Успех стратегии бережливого
производства

Ятманов А. В. Россия, 
Тюмень г

18. К вопросу о налоговых вычетах
налога на доходы физических лиц

Гвасалия К. Д., До
Х. К.

Россия, 
Москва г

19. Проблемы макроэкономического
регулирования российской экономики

Амирджанян М. А.,
Джой Е. С.

Россия, 
Екатеринбург г

20. Формальный алгоритм использования
аутсорсинга или аутстаффинга

Выскребенцев И.
С., Пикалин Ю. А.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Понятие и процесс развития
информационных отношений в
Российской Федерации
в области безопасности

Приходько С. О.,
Губайдуллина Э. Х.

Россия, 
Самара г

2. Основные направления осуществления
валютных операций в период НЭП

Талагаева Е. В.,
Калашникова Е. Б.

Россия, 
Самара г

3. Акционерные общества работников как
ответвление непубличных акционерных
обществ

Беспалова К. В. Россия, 
Москва г

4. Органы внутренних дел в системе
национальной безопасности Российской
Федерации

Галиуллина Э. Р. Россия, 
Челябинск г

5. Преступления в информационной
сфере

Талагаева Е. В.,
Губайдуллина Э. Х.

Россия, 
Самара г

6. Правовые методы анализа
эффективного использования земель
населенных пунктов

Тамбовцев В. С. Россия, 
Чита г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Проблемы осуществления и защиты
гражданских прав

Ивашин Д. И. Россия, 
Краснодар г

8. Проблема эффективности
государственного контроля

Лопушанская Д. И.,
Иваненко И. Н.

Россия, 
Краснодар г

9. Терминологические аспекты
производства по делам об
административных правонарушениях

Пенькова А. С.,
Иваненко И. Н.

Россия, 
Краснодар г

10. К вопросу определения вины
юридических лиц при совершении
административных правонарушений

Чермит Р. Р.,
Иваненко И. Н.

Россия, 
Краснодар г

11. Проблема распространения
персональных данных в СМИ

Жирухина Я. В.,
Губайдуллина Э. Х.

Россия, 
Самара г

12. Административная ответственность за
нарушение законодательства о
персональных данных

Шаталова П. В.,
Лошкарёв А. В.,
Чуракова Е. Н.

Россия, 
Самара г

13. Государственная социальная помощь Юдинцева О. А. Россия, 
Екатеринбург г

14. Защита прав государственных
служащих комиссией государственного
органа по служебным спорам

Сухарева А. М. Россия, 
Екатеринбург г

15. Организационные формы участия
граждан в охране общественного порядка

Федоренко А. С.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г

16. Проблемы определения «Опасное
вождение»

Савинов М. А.,
Поспеев К. Ю.

Россия, 
Челябинск г

17. Информационное право и его
основные принципы

Советкина А. С.,
Лошкарёв А. В.,
Чуракова Е. Н.

Россия, 
Самара г

18. Актуальные проблемы и перспективы
развития международного экологического
права

Титова А. В. Россия, 
Москва г

19. Разграничение типов и форм
злоупотребления свободой договора

Баембитова Г. Р.,
Фирсова Н. В.

Россия, 
Уфа г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

20. Хищение с мест захоронения как
квалифицирующий признак статьи 244
УК РФ

Мак Д. С. Россия, 
Челябинск г

21. Проблемы установления и
доказывания фактов, имеющих
юридическое значение

Усманова А. О. Россия, 
Краснодар г

22. Место и признаки правых аспектов
религии в механизме реализации свободы
совести и свободы вероисповедания

Васильев А. М.,
Арутюнян Л. М.

Россия, 
Армавир г 
 Россия, 
Краснодар г

23. Материнский капитал как мера
государственной поддержки семей,
имеющих детей

Подшивалова А. К. Россия, 
Екатеринбург г

24. Особенности правового положения
несовершеннолетнего в сфере
предпринимательской деятельности

Таранец Е. С.,
Фирсова Н. В.

Россия, 
Уфа г

25. Место и роль муниципального права в
правовой системе Российской Федерации

Зайкова В. С. Россия, 
Екатеринбург г

26. Правоотношения собственности лиц,
состоящих в фактических брачных
отношениях: практические аспекты

Камалова Э. Н.,
Фирсова Н. В.

Россия, 
Уфа г

27. Взаимосвязь компетенций в
компетентностной модели выпускника
при формировании профессионального
правового сознания юриста

Глобенко О. А. Россия, 
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
Международной научно-практической конференции 
«Инновационные технологии в образовании и науке»

     07.05.2017  г.  состоялась  Международная  научно-практическая
конференция «Инновационные технологии в образовании и науке».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          Представлены  статьи  участников  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  актуальным  вопросам
науки  и  образования.  В  177  публикациях  двух  томов  нашли  отражение
результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий  представителей
научного и образовательного сообщества в данной области.
     По  содержанию  публикации  второго  тома  разделены  на  основные
направления:
     1. Технические науки.
     2. Филология и лингвистика.
     3. Философия.
     4. Экология.
     5. Экономика.
     6. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Абакан,
Армавир,  Астрахань,  Баксан,  Барнаул,  Бердск,  Буденновск,  Великий
Новгород, Владивосток, Владикавказ, Волгоград, Вологда, Екатеринбург,
Елец,  Жуковский,  Иркутск,  Казань,  Калининград,  Калуга,  Киров,
Когалым,  Краснодар,  Красноярск,  Курск,  Магас,  Нижневартовск,
Нижний  Новгород,  Новокузнецк,  Новосибирск,  Омск,  Оренбург,
Палласовка,  Пенза,  Петрозаводск,  Ростов-на-Дону,  Салават,  Самара,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Саранск,  Саратов,  Симферополь,  Славянск-на-Кубани,  Старый  Оскол,
Стерлитамак,  Томск,  Тюмень,  Улан-Удэ,  Ульяновск,  Уфа,  Хабаровск,
Чайковский,  Чебоксары,  Челябинск,  Черногорск,  Чита,  Шахты,  Якутск),
Республики  Беларуси  (Борисов),  Республики  Казахстан  (Уральск)  и
Республики Узбекистан (Нукус).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  маркетинга  и
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Московская
государственная  академия  ветеринарной  медицины  и  биотехнологии  –
МВА  им.  К.И.  Скрябина),  а  также  университеты  и  институты  России
(Алтайский  государственный  педагогический  университет,  Алтайский
государственный  университет,  Армавирский  государственный
педагогический  университет,  Балтийский  федеральный  университет  им.
И.  Канта,  Башкирский  государственный  университет,  Бурятский
государственный  университет,  Военный  университет,  Волгоградский
государственный  университет,  Вологодский  государственный
университет,  Вятский  государственный  университет,  Дальневосточный
федеральный  университет,  Елецкий  государственный  университет  им.
И.А.  Бунина,  Забайкальский  государственный  университет,  Иркутский
государственный  университет,  Казанский  (Приволжский)  федеральный
университет,  Казанский  инновационный  университет  им.  В.Г.
Тимирясова  (ИЭУП),  Краснодарский  государственный  институт
культуры,  Крымский  инженерно-педагогический  университет,
Кубанский государственный аграрный университет  им.  И.Т.  Трубилина,
Международный  институт  менеджмента  ЛИНК,  Мордовский
государственный  педагогический  институт  им.  М.Е.  Евсевьева,
Московский  государственный  областной  университет,  Московский
государственный  технический  университет  им.  Н.Э.  Баумана,
Московский  государственный  университет  им.  М.В.  Ломоносова,
Московский  педагогический  государственный университет,  Московский
технологический  университет,  Национальный  исследовательский
Мордовский  государственный  университет  им.  Н.П.  Огарева,
Национальный  исследовательский  Московский  государственный



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

строительный  университет,  Национальный  исследовательский
университет  «МЭИ»,  Нижегородский  государственный  педагогический
университет  им.  К.  Минина,  Нижневартовский  государственный
университет,  Новгородский  государственный  университет  им.  Я.
Мудрого, Новосибирский государственный педагогический университет,
Оренбургский  государственный  университет,  Пензенский
государственный  университет,  Петрозаводский  государственный
университет,  Российский  государственный  педагогический  университет
им. А.И. Герцена, Российский государственный социальный университет,
Российский национальный исследовательский медицинский университет
им.  Н.И.  Пирогова,  Самарский  государственный  экономический
университет,  Санкт-Петербургский  государственный  университет,
Саратовский  национальный  исследовательский  государственный
университет  им.  Н.Г.  Чернышевского,  Северо-Восточный  федеральный
университет  им.  М.К.  Аммосова,  Северо-Кавказский
горно-металлургический  институт  (государственный  технологический
университет), Сибирский государственный индустриальный университет,
Сибирский  федеральный  университет,  Тихоокеанский  государственный
университет,  Томский  государственный  педагогический  университет,
Тюменский  индустриальный  университет,  Уральский  государственный
университет  путей  сообщения,  Уральский  государственный
экономический  университет,  Уральский  государственный  юридический
университет,  Уфимский  государственный  авиационный  технический
университет,  Финансовый  университет  при  Правительстве  Российской
Федерации, Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова,
Чайковский  государственный  институт  физической  культуры,
Черноморское  высшее военно-морское  ордена Красной Звезды училище
имени П.С. Нахимова, Чувашский государственный университет им. И.Н.
Ульянова,  Южно-Уральский  государственный
гуманитарно-педагогический  университет,  Южно-Уральский
государственный  медицинский  университет,  Южно-Уральский
государственный  университет,  Южный  федеральный  университет),
Республики  Казахстан  (Западно-Казахстанский  аграрно-технический



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

университет  им.  Жангир  хана)  и  Республики  Узбекистан  (Нукусский
государственный педагогический институт им. Ажинияза).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
колледжами,  техникумами,  училищами,  лицеями,  школами,  детскими
садами  и  учреждениями  дополнительного  образования,  а  также
научными учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  учителей  школ,  воспитателей  детских  садов  и
педагогов дополнительного образования, а также научных сотрудников.
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в
Международной  научно-практической  конференции  «Инновационные
технологии
     в  образовании  и  науке»,  содержание  которой  не  может  быть
исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на  дальнейшее
сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


